UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum**

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatae, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de**

**Antverpiæ, 1649**

Homilia XVII. De Parabola Vineæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52962](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-52962)

gricole, & quisque in se, simul & palmer est & agricola.

§. 14. Domini est vinea, procurator homo, qui qui fructum adferre tenetur, non Domino, sed sibi ipsi.

§. 15. Fructus temporibus suis. Ab omnibus non pares repetit Deus fructus, ut ex daci-mu declarat, & illos nostro reposcit tempore.

§. 16. Peregre profectus, est. No. liberos permittit Deo, & suum recipiendi fructus ostendit desiderium in eo quod agit.

§. 17. Misit alios. Magnam suam Deus ostendit misericordiam, qui tot mittat simul, ac tandem unicum filium.

§. 18. Malos male perdet. Christianus non

referens fructum multo punietur grauius quam ipsa fructu, & Rex Balthasar.

§. 19. Si Iudaei ob non reddidos fructus vinea expellantur, quid timendam Christianos, qui ne fructum quidem offerunt vniuersi Pharisaei.

§. 20. Sicut timere Iudaei videntes ciechos ad litus maris Aegyptios, timeat quoque Christianus, dum Iudaeos cernit per omnes dispersos esse nationes.

§. 21. Chanaanos, quia peccatores, eiecit Deus, & Iudaeos subsistit, hos ut ingratos exturbauit, & Christianos subrogauit; quod si hi peccatores, quid cum illis agendum?

# HOMILIA XVII. DE PARABOLA VINEAE.

Tertio die Veneris Quadragesimae.

Homo erat Paterfamiliae qui plantauit vineam & septem circumdedit ei. See. Matth. 21

**M**OC D. Matthaei historiographi euangelium illud est, quo Christus summis sacerdotibus, ac synagoga principibus longissima parabola processum exprimit adeo fulmineum, apteque concinnatum, ut illi ipsi huius argumentis conuicti euidentissimis supremam, tristemque in seipos ferat perditionis mortisque sententiam. In magnam Dei Domini nostri cessit infestationem id quod prioribus egerat temporibus: sic notat Abbas Rupert. dum cuius mortis decretum in matrem proloqui determinat, totam huius causam iudicio committit censuraeque filiorum, quos iudices sibi adsciscit inrefragabiles: *Iudicate vos matrem vestram, iudicate vos.* Semel ac bis idem repetit pronomen Vos: ut more nostro loquamur. Te ipsum statuo, te ipsum suauo in hac causa iudicem. Quid hoc rei Domine, num arbitros in causa matris eligis filios? Ex iure parentes iudices laborant suspitione, nec leges permittunt: in causa fratris fratrem elegi in iudicem, quanto minus in causa matris filios designati iudices: amor enim filiorum in matrem studiumque beneuolentia ab omni matrem absoluet supplicio, liberatque iudicabit. Ita nihilominus Deus iuram in matrem causam iustificauit: at, ut illam propria commiseri filijs discutendam eodemque ad sententiae prolocutionem iudices sedere voluerit. Nunc autem hodie Christi iustificationem ostendit Euangelista, qui litem Principibus sacerdotum, illique populo intendens ingratisimo, illis ipsis omnem fidit processum finiendum, iudicetque in propria causa vult esse definitores.

Duo Christus voluit autem sum ex hac vita dilectum verificari & summo iustitiae iudice definiti. Primum: Quod ille ipse qui eandem Christianus inuenerat, innocens esset, vitae purus, ante mortem & ab omni seculo absolutus. Secundum: quod rem non quicum neci adiudicarent, tam enormis esse: licet criminis rei, ut tale a mundi creatione nunquam constaret fuisse perpetratum. Veriusque appropinquat verò praeclearissimum voluit institui processum, sexcentis

corique

Rupert.  
In c. 2.  
Osee.  
I.  
Deus filij naris causam tradidit iudicandam.  
Osee c. 2. 1

totiente mundo luce clarius publica sententia pateceret, ambaturque caularum iudices ipsos voluit esse. Sacerdotes illi causam definiunt, illi criminis declarant enormitatem, illi Christum innoxium esse proclamarent. Quoad primum, agendum Dominica Passionis, ubi Christus Iudæos interrogans introducit. *Quis ex vobis arguet me de peccato? Quo cunctis agmina eius probatur innocentia. De secundo, momento denum agit. Et angelum, quod ut diximus formalis est processus, quo Christus Iudæos accusat iniquitatis, quam illis ita dilucidè proponit ob oculos, ut illi in seipos mortis terrent sententiam. Hocque inter opera Christi praeclariora, ac eius honori maximè congrua censetur esse principium.*

John. 8. 49. in Iudæos à Christo intentatus.

Opus hoc eminentissimum egerat, Iazari ad vitam resuscitationem, ex quo Principes sibi sacerdotum, immortales eius inimici, illum ut verum esse Messiam agnouerunt, ut dicemus ubi eo deuenimus. Cum autem eum ut talem acceptate debuissent, p'uo conueniunt comitio, quo p'xide sumit Pontifice Caspha; consensu & eorum nigræque calcule turæ. Ibi circumfatur, ac Doctores, quos aras ille a Cardinalibus celebrat, contra Christum processum inibit, ut caudamque sanguinis: visus autem eius vix meriti, mortum probitate, miraculorum claritate, quibus merito mundi Dominus ac humani generis saluator ab omnibus esse proclamandus, causam itemque finem, data contra eum mortis sententiâ. Sic ei impronunciant ipsi) communi contemnit quieti, toroque

John. 11. 36. in III. Cur Christi Iudæis dicitur, sed ipse ille esset qui se ultionis hostium traderet potestati crucifigendum. Secunda verò ve illis verò verius constaret, hanc contra eum latam mortis sententiâ adeo iniustam inueniri, ut propriis ipsi lingua eam tantam fuisse pronuntiant iniustam, ut ob eam illos Deus tantâ multauerit penâ toto exeret eiecerit mundo, & ferat damnari morte perituros. Ne sit mori Christus, testatur D. Leo, nisi prius illi ipsi iudices eodem ore quò mortis contra eum in-